



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO

CNPJ: 32.165.706/0001-08

Responsável: ARY MENDES DE SOUZA

Matrícula: 22.07.2217

Telefone: (22) 2531-1604

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação: PROC 3080/2024 - SMA-SMAG-SMOTSP-SMECELT-SMMA- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Pesquisa realizada entre 16/10/2024 10:38:51 e 16/10/2024 13:25:02

Relatório gerado no dia 16/10/2024 13:25:38 (IP: 189.113.75.5)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Achocolatado em lata metálica 400 gramas (não pode ser pacote ou pote plástico)	3	144 Latas	R\$ 10,46 (un)	-	R\$ 10,46	R\$ 1.506,24
2) Açúcar cristal pacote com 5 kg	3	634 Pacotes	R\$ 19,22 (un)	-	R\$ 19,22	R\$ 12.185,48
3) Adoçante dietético líquido - frasco de 75 ml (adoçado com sucralose)	3	10 Frascos	R\$ 12,18 (un)	-	R\$ 12,18	R\$ 121,80
4) Água mineral galão 20 litros (com galão)	3	84 Galões	R\$ 31,74 (un)	-	R\$ 31,74	R\$ 2.666,16
5) Amendoim descascado, tipo 1, pacote 500 gramas	3	20 Pacotes	R\$ 10,55 (un)	-	R\$ 10,55	R\$ 211,00
6) Café em pó extra forte, embalagem a vácuo, pacote 500 gramas, (certificado ABIC e/ou laudos laboratoriais credenciados pela ANVISA ou MAPA)	3	2.100 Pacotes	R\$ 20,34 (un)	-	R\$ 20,34	R\$ 42.714,00
7) Carne bovina, corte lagarto congelado	3	160 Quilogramas	R\$ 33,92 (un)	-	R\$ 33,92	R\$ 5.427,20
8) Carne bovina, patinho moído congelado	3	200 Quilogramas	R\$ 37,07 (un)	-	R\$ 37,07	R\$ 7.414,00
9) Cebola: classe média (4), tipo especial (de 70 a 90 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 a 200 gramas a unidade, de acordo com a portaria MA 529 de 18/03/97.	3	60 Quilogramas	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 442,80
10) Coco ralado em flocos úmido e adoçado, pacote de 100 gramas com selo SIF	3	20 Pacotes	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 104,60
11) Creme de leite - lata de 300 gramas (não pode ser embalagem longa vida)	3	10 Latas	R\$ 6,25 (un)	-	R\$ 6,25	R\$ 62,50
12) Doce de leite com coco - lata de 800 gramas (não pode ser embalagem plástica)	3	4 Latas	R\$ 27,63 (un)	-	R\$ 27,63	R\$ 110,52
13) Ervilha enlatada - lata de 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	3	100 Latas	R\$ 3,80 (un)	-	R\$ 3,80	R\$ 380,00



14) Extrato de tomate concentrado lata de 340 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega	3	200 Latas	R\$ 4,44 (un)	-	R\$ 4,44	R\$ 888,00
15) Leite integral longa vida UHT - caixa de 1 litro	6	4.038 Caixas	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 6,16	R\$ 24.874,08
16) Pão doce com cobertura	4	200 Quilogramas	R\$ 20,31 (un)	-	R\$ 20,31	R\$ 4.062,00
17) Queijo muçarela fatiado	3	330 Quilogramas	R\$ 43,47 (un)	-	R\$ 43,47	R\$ 14.345,10
18) Salgadinho de festa frito (sabores variados)	4	61.200 Unidades	R\$ 1,06 (un)	-	R\$ 1,06	R\$ 64.872,00
19) Salsicha tipo hotdog, embalada à vácuo - pacote de 3,3 kg com selo SIF	3	100 Pacotes	R\$ 33,41 (un)	-	R\$ 33,41	R\$ 3.341,00

Valor Global: R\$ 185.728,48

Detalhamento dos Itens

Item 1: Achocolatado em lata metálica 400 gramas (não pode ser pacote ou pote plástico)

Preço Estimado: R\$ 10,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Quantidade	Descrição	Observação
144 Latas	Achocolatado em lata metálica 400 gramas (não pode ser pacote ou pote plástico)	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Achocolatado em lata metálica 400 g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Doce

Data: 15/07/2024 15:55

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para utilização na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre de 2024, conforme descritivo constante no Anexo II – Termo de Referência...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, em latas de 400 gramas. - ACHOCOLATADO EM PÓ, em latas de 400 gramas.

Identificação: 319921

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: LT

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.465.026/0001-30 *VENCEDOR*	LETTRARI CIA LTDA	R\$ 10,29
Marca: APTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: APTI Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,30		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 11,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Acolatado em lata metálica 400 g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Sinop	Data: 28/06/2024 12:57
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades das Secretarias Municipais	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INSTANTANEO, A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLASTICO COM 400 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.) - ACHOCOLATADO EM PO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INSTANTANEO, A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLASTICO COM 400 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, (EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)	Identificação: 315550
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 707
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 11,45	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Cuiabá	AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	(65) 3665-6662

24.875.526/0001-83 FRABETI PROCESSAMENTO DE CARNES LTDA R\$ 11,48
VENCEDOR

Marca: MERILU
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MERCADO
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 11,48		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R UMUTINA (LOT RES ITAPAJE), 26	(65) 9252-7073	edvaldo@microcontabil.com.br

27.981.389/0001-50 NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 12,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: MT **Cidade:** Cuiabá **Endereço:** RUA TELES PIRES, 314 **Telefone:** (65) 9233-2939 **Email:** hellencontabilidade@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Achocolatado em lata metálica 400 g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PM DE ARVOREZINHA**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a Administração Pública Municipal de Arvorezinha RS com apresentação de amostras para avaliação e aprovação**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ Enriquecido de vitamina, latas de 400 g. **Ingredientes:** Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. **Podendo conter traços de leite.** Na embalagem de - ACHOCOLATADO EM PÓ Enriquecido de vitamina, latas de 400 g. **Ingredientes:** Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Podendo conter traços de leite. Na embalagem deve constar data de fabricação e validade mínima de 15 meses.**Data:** 20/06/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 41400-21-2024-PCE**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 08/07/2024 00:00**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 200**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.194.933/0001-00 *VENCEDOR*	MERCADO ARAÇA LTDA - ME	R\$ 9,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 2: Açúcar cristal pacote com 5 kg

Preço Estimado: R\$ 19,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,22

Quantidade	Descrição	Observação
634 Pacotes	Açúcar cristal pacote com 5 kg	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 19,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Açúcar cristal; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pedregulho**Data:** 08/08/2024 08:00**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para merenda escolar e demais setores da administração, conforme Edital e seus anexos**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Açúcar - Açúcar, tipo: cristal**Identificação:** NºPregão:900112024 / UASG:986841**CatMat:** 463988 - Açúcar - Tipo: Cristal**Lote/Item:** /2**Ata:** N/A**Homologação:** 02/09/2024 15:59**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 2.250**Unidade:** Embalagem 5,00 KG**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.533.372/0001-14 *VENCEDOR*	ACUCAREIRA CAMPO FINO INDUSTRIA DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 15,35
Marca: CAMPO FINO/AÇUCAREIRA CAMPO FINO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRISTAL/5kg Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,39
Marca: santa isabel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nacional Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA	R\$ 17,00
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.061.801/0001-90	P&V ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANTA ISABEL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 18,20
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
00.028.822/0001-80	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,85
Marca: DOCE SUCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: doce vida Fabricante: Fabricante não informado Modelo: doce vida Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.734.047/0001-32	ALTERNATIVA LICITA LTDA	R\$ 19,91
Marca: MAIS DOCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Valor por pct, conforme edital Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,00
Marca: globo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: globo Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.635.906/0001-13	FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,10
Marca: SANTA RITA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.049.546/0001-00	T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 24,10
Marca: GLOBO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5 KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 18,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Açúcar cristal; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CANTAGALO

Data: 07/08/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de produtos alimentícios a serem utilizados no preparo das refeições servidas aos usuários do Centro de Atenção Psicossocial, que têm estabelecido como projeto terapêutico singular acolhimento diurno e participação em oficinas terapêuticas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900412024 / UASG:985821

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 26/08/2024 08:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 36

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 18,30
VENCEDOR		
Marca: DELTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRISTAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 18,40
Marca: Açúcar		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Açúcar		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Açúcar cristal; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SUMIDOURO

Data: 06/09/2024 10:00

Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA - AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Identificação: 32165706000108-1-000044/2024

Lote/Item: 1/4689073

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 20,15
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 3: Adoçante dietético líquido - frasco de 75 ml (adoçado com sucralose)

Preço Estimado: R\$ 12,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	Adoçante dietético líquido - frasco de 75 ml (adoçado com sucralose)	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Adoçante dietético líquido; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



Relatório gerado no dia 16/10/2024 13:25:38 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARiskJDIOtnC6cgT28w%2bG4f2o2mc4p7NKqSClqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARiskJDIOtnC6cgT28w%252bG4f2o2mc4p7NKqSClqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: GABINETE DO VICE-GOVERNADOR/DF

Data: 05/08/2024 08:00

Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios e produtos de mercearia, sob demanda, para atender as necessidades da Vice-Governadoria do Distrito Federal, por meio do registro de Ata de Registro de preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Prazo Validade: 2 ANOS, Tipo: Dietético
Valor estimado: R\$ 12,5400 Critério de julgamento: Menor Preço

Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:927721

Lote/Item: /121

Ata: N/A

CatMat: 353156 - Adoçante - Aspecto Físico: Líquido | Prazo Validade: 2 ANOS | Tipo: Dietético

Homologação: 28/08/2024 15:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 36

Unidade: Frasco 75,00 ML

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 12,54
Marca: ADOCYL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADOCYL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.924.947/0001-80	A.M. DE JESUS NETA	R\$ 12,54
VENCEDOR		
Marca: Linea ou similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 75ml Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,54
Marca: ADOCYL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADOCYL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.160.007/0001-69	CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,55
Marca: Adoçante Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Adoçante Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,87
Marca: Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Prazo Validade: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Prazo Validade: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.208.443/0001-36	ARGON ASSESSORIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,00
Marca: compativel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: compativel Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: adocy Fabricante: Fabricante não informado Modelo: adocy Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Adoçante dietético líquido; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 02/07/2024 08:00
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	Modalidade: Pregão Eletrônico
ESP-DEPTO.ESTADUAL HOMIC. E PROTECAO A PESSOA	SRP: NÃO
Objeto: Trata-se de processo administrativo visando à aquisição de gêneros alimentícios e de limpeza para suprir as necessidades das divisões Departamento Estadual de Homicídios e de Proteção à Pessoa – DHPP.	Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:180128
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Sucralose , Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	Lote/Item: /4
CatMat: 407523 - Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Transparente Ingredientes: Sucralose Prazo Validade: 1 ANOS Tipo: Dietético Características Adicionais: Bico Dosador	Ata: N/A
	Homologação: 07/08/2024 11:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Frasco 75 ML
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.035.701/0001-05	51.035.701 MARTA AMALIA MENDONCA OLIVEIRA	R\$ 9,20
VENCEDOR Marca: LINEA / LINEA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADOÇANTE SUCRALOSE 75 ML Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,50
Marca: adocyl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: adocyl Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 11,68
Marca: LINEA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 75 ML Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,89
Marca: Linea Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sucralose 75ml Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.098.188/0001-25	VO NINO EMBALAGENS LTDA	R\$ 14,90
Marca: zero cal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: frasco Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.884.336/0001-93	TAYDU LTDA	R\$ 16,00
Marca: LINEA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADOCANTE LIQUIDO 75 ML Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.176.635/0001-00	SILVAS O SILVAS BUSINESS LTDA	R\$ 30,00
Marca: ADOCYL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADOCYL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Adoçante dietético líquido; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO**Data:** 25/06/2024 16:48

ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO

Modalidade: Dispensa

ESP-DIR.ENS.-REG.REGISTRO

SRP: NÃO**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios- Dieta Especial, para atendimento aos alunos com necessidades alimentares especiais, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 / UASG: 080331**Descrição:** Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Sucralose , Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador**Lote/Item:** /1**Ata:** N/A**CatMat:** 407523 - Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Transparente | Ingredientes: Sucralose | Prazo Validade: 1 ANOS | Tipo: Dietético | Características Adicionais: Bico Dosador**Homologação:** 05/07/2024 10:32**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 33**Unidade:** Frasco 75 ML**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.388.474/0001-90	AGHA ATACADO LTDA	R\$ 8,97
VENCEDOR		
Marca: ABSOLUT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUCRALOSE Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Sucralose , Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador		
Endereço: ,		

54.582.899/0001-27 54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA

R\$ 9,10

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**
,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.500.849/0001-09	ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA	R\$ 12,00
Marca: Adocyl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Adoçante Sucralose 80ml Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 4: Água mineral galão 20 litros (com galão)

Preço Estimado: R\$ 31,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,74

Quantidade	Descrição	Observação
84 Galões	Água mineral galão 20 litros (com galão)	Observação Item 4

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Água mineral galão 20 litros ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Salto da Divisa

Data: 11/09/2024 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFÃO FABRICADO EM RESINA VIRGEM, TAMPA DE PRESSÃO E LACRE CONTENDO 20 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA COM VASILHAME GALÃO COM 20 LITROS - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFÃO FABRICADO EM RESINA VIRGEM, TAMPA DE PRESSÃO E LACRE CONTENDO 20 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA COM VASILHAME GALÃO COM 20 LITROS

SRP: SIM

Identificação: 41022-Prefeitura Municipal de Salto da Divisa-0572024-0092024

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/09/2024 09:44

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: GALAO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.473.650/0001-83	SUPER MIX LTDA VAREJO E ATACADO	R\$ 26,96
VENCEDOR		
Marca: aguas do porto Fabricante: aguas do porto Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Água mineral galão 20 litros ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEU
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE PAJEUMG
Descrição: AGUA MINERAL sem gas em embalagem GALAO de 20 litros COM GALAO DE 20 LITROS INCLUSO - AGUA MINERAL sem gas em embalagem GALAO de 20 litros COM GALAO DE 20 LITROS INCLUSO

Data: 26/07/2024 09:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 36784-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEU-422024-52024
Lote/Item: 25/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/08/2024 13:31
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.496.621/0001-57 *VENCEDOR*	CLENESIO GOMES DE OLIVEIRA - ME Marca: PURA DA SERRA Fabricante: PURA DA SERRA Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Água mineral galão 20 litros ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PONTA GROSSA
Objeto: Aquisição de Água mineral natural, através do sistema registro de preços para a Prefeitura Municipal de Ponta Grossa.
Descrição: **ÁGUA MINERAL (Com vasilhame, propileno, recarregável, de acordo com as normas da ANVISA) natural, tipo sem gás. Material da embalagem: plástico. Tipo embalagem retornável (galão de 20 litros).** - ÁGUA MINERAL (Com vasilhame, propileno, recarregável, de acordo com as normas da ANVISA) natural, tipo sem gás. Material da embalagem: plástico. Tipo embalagem retornável (galão de 20 litros).

Data: 10/07/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 111-2024-PONTA GROSSA-PR-MUNICIPIO DE PONTA GROSSA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 3/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 15/07/2024 13:51
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.590.625/0001-25 *VENCEDOR*	OSMAR ASSIS DE ABREU - AGUA MINERAL Marca: CRISTAL MILAGRE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Ponta Grossa Endereço: R FAGUNDES VARELA, 1018 Telefone: (42) 3222-6516	R\$ 33,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.542.107/0001-73	D.J. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 33,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA ANTONIO CLAUDINO, 188
Nome de Contato: DEVANIR BERNARDINO DA SILVEIRA	Telefone: (41) 3077-1268	Email: djhigiene_@hotmail.com

Item 5: Amendoim descascado, tipo 1, pacote 500 gramas

Preço Estimado: R\$ 10,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,55

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Amendoim descascado, tipo 1, pacote 500 gramas	Observação Item 5

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Amendoim descascado; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 22/05/2024 08:30

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

SRP: SIM

Objeto: Mat. Ge^neros Alimentí cios Industrializados

Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:120636

Descrição: AMENDOIM IN NATURA - AMENDOIM, DESCASCADO, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE 500G. O PRODUTO DEVERA CONTER O MINIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CATMAT 233881

Lote/Item: /17

Ata: N/A

CatMat: 233881 - Amendoim In Natura - Tipo: 1 | Apresentação: Sem Casca | Tamanho: Médio

Homologação: 26/06/2024 20:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 700

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.294.294/0001-86	PROVER ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,34
VENCEDOR		
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.159.082/0001-15	FHL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,35
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMENDOIM Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,10
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500G Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.409.842/0001-28	MWR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,44
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMENDOIM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
00.072.993/0001-07	MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,45
Marca: Pachá / ARCOS COMERCIO IMPORTACAO LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500grs Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 9,60
Marca: Trideli Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Amendoim Cru Hunner 500 grs Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 11,59
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM 500G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 12,81
Marca: pacha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: edital Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,85
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACHA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.806.579/0001-00	DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA	R\$ 12,88
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500GR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 12,88
Marca: PACHÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMENDOIM IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.376.004/0001-50	29.376.004 NAYARA CRISTINA CORREA DOS SANTOS CASTELO BRANCO	R\$ 12,88
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACHA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.558.525/0001-69	DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: pacha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pacha Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Amendoim descascado; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SOMBRIO

Data: 20/02/2029 08:00

Objeto: Esta Chamada Pública tem por objeto o credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios, para atender a demanda das diversas secretarias que compõem a administração municipal de Sombrio-SC.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Descrição: AMENDOIM – Descascado, torrado. Inteiro, de qualidade e selecionado. TIPO 1. Embalagem de 500 gramas. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com selo ABICAD. - AMENDOIM – Descascado, torrado. Inteiro, de qualidade e selecionado. TIPO 1. Embalagem de 500 gramas. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com selo ABICAD.

Identificação: 82963216000117-1-000116/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: PACOTE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.666.439/0001-81	L. DE BITENCOURT GOMES	R\$ 9,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Sombrio Endereço: RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 380 Telefone: (48) 9975-0537 Email: luana.bgc@hotmail.com		
34.407.727/0001-00	M. J. DA ROSA	R\$ 9,00
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Sombrio Endereço: R JOAO QUARTIEIRO, 139 Nome de Contato: RAFAEL Telefone: (48) 3533-0471 Email: distri.mm@hotmail.com		
14.419.497/0001-91	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 9,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Sombrio Endereço: V LATERAL DA BR 101 PREFEITO SANTELMO BORBA, 5490 Telefone: (48) 9994-4927		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Amendoim descascado; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui

Data: 17/09/2024 08:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias do Município.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: AMENDOIM DESCASCADO TORRADO, SELECIONADO, PACOTE C/ 500G - AMENDOIM DESCASCADO TORRADO, SELECIONADO, PACOTE C/ 500G

Identificação: 42043-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui-1372024-572024

Lote/Item: 123/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/09/2024 16:11

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 11,07
Marca: pacha Fabricante: pacha Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Santa Maria do Suaçui	Endereço: AV RODRIGO LACERDA, 175

Item 6: Café em pó extra forte, embalagem a vácuo, pacote 500 gramas, (certificado ABIC e/ou laudos laboratoriais credenciados pela ANVISA ou MAPA)

Preço Estimado: R\$ 20,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,34

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Pacotes	Café em pó extra forte, embalagem a vácuo, pacote 500 gramas, (certificado ABIC e/ou laudos laboratoriais credenciados pela ANVISA ou MAPA)	Observação Item 6

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 20,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Café em pó extra forte; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 22/05/2024 08:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:120645

Descrição: CAFÉ - CAFE TORRADO E MOIDO EXTRA FORTE, TORRA MEDIA INTENSIDADE 10, PCT DE 500 G A VACUO COM LAUDO DE ESCALA GLOBAL. NOTA MINIMA DE QUALIDADE 5,5. CARACTERISTICAS DO CAFE: FRAGANCIA DO PO APROXIMADA: 6,3; AROMA DA BEBIDA APROXIMADA: 6,3; DEFEITO MAXIMO ACEITAVEL: 5,5; MOAGEM FINA;

Lote/Item: /13

Ata: N/A

Homologação: 24/07/2024 15:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 463574 - Café - Apresentação: Torrado Moído | Intensidade: Intensa Ou Extra Forte | Tipo: Superior | Empacotamento: Vácuo

Quantidade: 27.000

Unidade: PACOTE 1,00 KG

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.021.788/0001-46 *VENCEDOR*	F PEREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA Marca: CAPITAL / CIA. CAPITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VÁCUO / 500G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,50
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA Marca: ODEBRECHT COM.E IND.DE CAFE LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAFÉ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,50
37.240.096/0001-75	J M FEITAL ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA Marca: EVOLUTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,50
26.715.614/0001-43	MAGNUM ANDRADE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL LTDA Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 500G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,51
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: M: EVOLUTO / F: COOXUPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,88
50.926.601/0001-06	ABSOLUTA COMERCIO, GESTAO E SERVICOS LTDA Marca: COAMO/COAMO AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500GR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,99
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA Marca: EVOLUTTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.106.552/0001-61	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,90
Marca: FRATERN0 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PQC/ABIC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.464.362/0001-36	PHENIX COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 17,95
Marca: PACAEMBU/MASSIMO ZANETTI BEVERAGE BRASIL LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT DE 500 G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: CAFÉ TRÊS CORAÇÕES S.A. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE 1,00 KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.255.981/0001-71	RAVI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,13
Marca: bom dia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pct Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 18,15
Marca: Capital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pct 500gr Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.851.921/0001-17	JMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,60
Marca: Evolluto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Evolluto cafe 500 gr Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.361.172/0001-84	FORTE AFONSOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,90
Marca: PACAEMBU/ MASSIMO ZANETTI BEVERAGE BRASIL LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EXTRA FORTE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,90
Marca: pimpinela Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pimpinela Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 20,00
Marca: EVOLUTTO/ 3 CORAÇÕES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.441.012/0001-57	GALERIA HORT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,98
Marca: PACAEMBU / MASSIMO ZANETTI BEVERAGE BRASIL LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.619.993/0001-24	CAFE COLISEU LTDA	R\$ 21,88
Marca: CAFE COLISEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAFE COLISEU Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.432.926/0001-70	S. T. CAFES COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,90
Marca: Café capelle/Luiz Emilio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 1KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 21,95
Marca: EVOLUTTO/COCAMAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE 500 GR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,95
Marca: ODEBRECHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ODEBRECHT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
52.062.074/0001-56	ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA	R\$ 21,95
Marca: América Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Extraforte Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL LTDA	R\$ 21,95
Marca: EVOLUTTO/COCAMAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT/ 500 GR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 21,95
Marca: ODEBRECHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARACTERISTICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.024.031/0001-20	LAMMAS APOIO ADMINISTRATIVO E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 22,00
Marca: PIMPINELA OU SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Almofada Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.467.515/0001-07	CAFE TRES CORACOES S.A	R\$ 22,00
Marca: 3C PREMIUM ESTRADA REAL/CAFÉ TRÊS CORAÇÕES SA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 500G VÁCUO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.748.381/0001-31	E M DOS REIS	R\$ 27,00
Marca: PRESIDENTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAFE TORRADO E MOIDO EXTRA FORTE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA LTDA	R\$ 30,00
Marca: Brasileiro / Evolutto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro / Evolutto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Café em pó extra forte; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PROGRESSO	Data: 16/09/2024 08:50
Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	Modalidade: Dispensa
Descrição: Café em pó, torrado e moído, extra forte, 500g - Café em pó, torrado e moído, extra forte, 500g	SRP: NÃO
	Identificação: 9245480000109-1-000965/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 16/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.807.246/0001-96 *VENCEDOR*	MINIMERCADO BATTISTI LTDA	R\$ 21,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,49***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Café em pó extra forte; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTIAGO DO SUL**Data:** 12/09/2024 09:09**Objeto:** Despesa empenhada para aquisição de café e açúcar que serão disponibilizados aos pacientes aguardando para atendimento na sala de espera e para uso interno pela equipe da Unidade Básica de Saúde do município de Santiago do Sul SC. Art. 75 Inc. II Lei 14.133 2021 .**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 13019421000106-1-000060/2024**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 12/09/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.305.235/0001-19 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	R\$ 19,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 7: Carne bovina, corte lagarto congelado**Preço Estimado:** R\$ 33,92 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 33,92**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 33,92

Quantidade	Descrição	Observação
160 Quilogramas	Carne bovina, corte lagarto congelado, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária à vácuo constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, em pacotes de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência e que o produtor possua o selo de inspeção sanitária. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega	Observação Item 7

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 32,63***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: lagarto congelado; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Lavras

Objeto: Pregão Eletrônico O objeto da presente licitação é a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Carne bovina in natura - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447441 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Lagarto | Apresentação: Peça Inteira | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 09/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:153032

Lote/Item: /18

Ata: N/A

Homologação: 19/07/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4.882

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 30,13			
Marca: Frioli/Frigorífico Oliveira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nacional Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55	Telefone: (31) 3564-5031	Email: sullalopes@hotmail.com	
68.513.084/0001-09	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,14			
VENCEDOR					
Marca: BONOBOI IMA 14024 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAGARTO PEÇA Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Formiga	Endereço: A RODOVIA MG 050 APOS TREVAO, SN	Telefone: (37) 3321-4238	Email: andorinhaalimentos@gmail.com	
52.224.035/0001-08	Brasil Distribuidora de Alimentos LTDA	R\$ 30,14			
Marca: CALAFATE / FRIGORIFICO CALAFATE LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARNE BOVINA Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
09.049.992/0001-16	GUIMARAES COSTA PRODUTO ALIMENTICIO LTDA	R\$ 30,14			
Marca: PROPRIA - IMA PROPRIO - FAB. PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAGARTO PEÇA Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA MIGUEL MOYSES, 375	Nome de Contato: Andre	Telefone: (31) 32812-0013	Email: guimaraescosta@veloxmail.com.br
41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 30,14			
Marca: BONOBOI IMA 14024 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAGARTO PEÇA Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Bambuí	Endereço: PC TRAJANO XAVIER RIBEIRO, 88	Telefone: (37) 3431-4223	Email: dwcontabil@yahoo.com.br	
33.131.856/0001-55	BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA	R\$ 30,14			
Marca: BEEFALLO/BEEFALLO CARNES DO BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAGARTO PEÇA Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Betim	Endereço: R JOAQUIM BONIFACIO, 905	Telefone: (31) 3972-3500	Email: legalizacao@avcontabilidade.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
47.059.731/0001-76	TOP CARNES DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 30,14
Marca: Beefallo Carnes do Brasil - SISBI 14137 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lagarto peça Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Betim	Endereço: AL DAMAZO REZENDE, 281	Telefone: (31) 3972-3500	Email: legalizacao@avcontabilidade.com.br		
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS					R\$ 30,14
Marca: SUPREMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Boa Esperança	Endereço: R SASSAFRA, 15	Telefone: (35) 3851-2596	Email: paodeouro.be@gmail.com		
15.081.696/0001-03	BSM ATACADISTA EIRELI					R\$ 30,18
Marca: BSM - IMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BSM - IMA Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JERUSALEM, 419	Telefone: (31) 3786-7443	Email: bsmalimentos@hotmail.com		
51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA					R\$ 35,00
Marca: FRIGONOSSA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIGONOSSA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA					R\$ 40,00
Marca: frigourias Fabricante: Fabricante não informado Modelo: quilograma Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Muzambinho	Endereço: R FLAMBOYANT, 350	Nome de Contato: RAFAEL HENRIQUE CETTI	Telefone: (35) 9177-1402	Email: potatobrasil@outlook	
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA					R\$ 45,21
Marca: FRIOLI - FRIG. OLIVEIRA LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PINHEIRO CHAGAS, 132	Nome de Contato: Matheus	Telefone: (31) 99461-3864	Email: anastacios.planejados@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 37,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: lagarto congelado; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
Escola Preparatória de Cadetes do Ar

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios do tipo carnes, peixes, frios e laticínios para a Seção de Subsistência da Escola Preparatória de Cadetes do Ar.

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Lagarto , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 447441 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Lagarto | Apresentação: Peça Inteira | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 08/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900152024 / UASG:120025

Lote/Item: /18

Ata: N/A

Homologação: 19/08/2024 16:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.394

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 29,92
Marca: PALADAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 37,10
Marca: Frioli/ Frioli Frigorifico Oliveira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nacional Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.192.676/0001-37	FONTALOG LTDA	R\$ 37,12
VENCEDOR		
Marca: Braseirinha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Braseirinha Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.059.731/0001-76	TOP CARNES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 37,12
Marca: BEEFALLO/BEEFALLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAGARTO PEÇA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.779.699/0001-89	FRIGOIAS INDUSTRIA & COMERCIO DE CARNE LTDA	R\$ 37,12
Marca: MARCA PRÓPRIA/FABRICANTE PRÓPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MODELO PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.595.629/0001-64	G D DE SOUSA	R\$ 37,12
Marca: plena Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plena Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.049.992/0001-16	GUIMARAES COSTA PRODUTO ALIMENTICIO LTDA	R\$ 37,12
Marca: PRÓPRIA - PRÓPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAGARTO PEÇA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.999.291/0002-10	MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,12
Marca: Cruzeiro do Sul Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cruzeiro do Sul Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
02.973.358/0001-26	BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 40,00
Marca: TOP CARNES / BH FOODS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.948.499/0001-51	ALIMENTAR FOODS FRIGORIFICO LTDA	R\$ 50,00
Marca: ALIMENTAR SIF 3481 / ALIMENTAR FOODS FRIGORIFICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARNE BOVINA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
09.294.294/0001-86	PROVER ALIMENTOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: BEEFALLO/PLENA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: lagarto congelado; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALHOCA	Data: 07/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de alimentos para o Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes / Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças e idosos (CCI) / Abrigos provisórios.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LAGARTO (TATU) BOVINO Lagarto (tatu) bovino, congelado, em pacotes de 2 quilos, embalada a vácuo, sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervroses e sem gorduras, lacrados com etiqueta lacre, conforme portaria nº 89 e 90 de 15/07/96 e Portaria - LAGARTO (TATU) BOVINO Lagarto (tatu) bovino, congelado, em pacotes de 2 quilos, embalada a vácuo, sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervroses e sem gorduras, lacrados com etiqueta lacre, conforme portaria nº 89 e 90 de 15/07/96 e Portaria 371, de 04/09/97, embalada no prazo Máximo de 01 mês da data de entrega. Deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor, odor característicos). Embalagem: embalada a vácuo, devidamente identificadas com etiquetas de acordo com a Legislação vigente, especificação do peso, do prazo de validade e discriminando o tipo de carne embalada e a marca.	SRP: SIM
	Identificação: 12759590000110-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/66
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 160
	Unidade: QUILOGRAMA (KG)
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
02.625.813/0001-00 *VENCEDOR*	BRUTHAN COMERCIAL LTDA.	R\$ 32,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: RUA FELIPE NEVES, 631	Telefone: (48) 3222-0403	Email: luciano@audicor.com.br

Item 8: Carne bovina, patinho moído congelado

Preço Estimado: R\$ 37,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,07

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Carne bovina, patinho moído congelado, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária à vácuo constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência e que o produtor possua o selo de inspeção sanitária. validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega.	Observação Item 8

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: patinho moído; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Bofete

Data: 12/08/2024 08:00

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE ORIGEM ANIMAL - CARNES CONGELADAS.

Modalidade: Pregão

Descrição: PATINHO MOÍDO IQF - PATINHO MOÍDO IQF

SRP: NÃO

Identificação: 37520-Prefeitura Municipal de Bofete-912024-172024

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/08/2024 15:19

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5.500

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.411.686/0001-13 *VENCEDOR*	IVANIL SOLANGE MONTEIRO EIRELI	R\$ 40,00		
Marca: TOP CARNES SIF 2594 Fabricante: TOP CARNES SIF 2594 Modelo: TOP CARNES SIF 2594 Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: R ALMIR BENETI, 83	Telefone: (15) 9161-8638	Email: contato@wpkcontabilgestao.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:



Órgão: MUNICIPIO DE MORRETES

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de carnes, peixes e aves, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações no Termo de Referência – ANEXO I.

Descrição: **Patinho bovino congelado, limpo sem gordura, sem pele, osso e cartilagem, MOÍDO, OBS: as embalagens com 1KG à vacuo não podem estar violadas ou danificadas devem conter prazo de validade** - Patinho bovino congelado, limpo sem gordura, sem pele, osso e cartilagem, MOÍDO, OBS: as embalagens com 1KG à vacuo não podem estar violadas ou danificadas devem conter prazo de validade

Data: 09/05/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 010-2024-MORRETES-PR-MUNICIPIO DE MORRETES-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 15/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/05/2024 11:30

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.486.278/0001-77 *VENCEDOR*	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA Marca: MEAT FOODS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEAT FOODS Descrição: Descrição não informada	R\$ 34,83
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: RUA THOMAZ LISS, 308
	Telefone: (41) 3037-3438	Email: mercittaalimentos@hotmail.com
86.881.943/0001-96	EVERSON & EVELYN VAREJO E DISTRIBUIDORA LTDA ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 34,83
	Endereço: ,	
03.483.400/0001-93	ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 34,83
Estado: PR	Cidade: Tunas do Paraná	Endereço: R EROS RUPPEL ABDALLA, 229
	Telefone: (41) 3659-1257/ (41) 8810-6300	Email: uniaotunas@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,14% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 23/09/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 35,98

R\$ 36,39

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: patinho moído; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GUAPIRAMA

Data: 26/02/2024 08:00

Objeto: AQUISICAO DE CARNES AVES BOVINA PESCADOS SUINA E EMBUTIDOS PARA USO NOS DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE GUAPIRAMA A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE DOZE MESES

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75443812000100-1-000010/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: QUILO

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.827.057/0001-32 *VENCEDOR*	METODIO BUBNA JUNIOR	R\$ 35,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Guapirama	Endereço: RUA XV DE NOVENBRO, 385
		Telefone: (43) 3573-1473/ (43) 3573-1148
		Email: juniorbubna@bol.com.br

Item 9: Cebola: classe média (4), tipo especial (de 70 a 90 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 a 200 gramas a unidade, de acordo com a portaria MA 529 de 18/03/97.

Preço Estimado: R\$ 7,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	Cebola: classe média (4), tipo especial (de 70 a 90 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 a 200 gramas a unidade, de acordo com a portaria MA 529 de 18/03/97.	Observação Item 9

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Cebola classe média; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SUMIDOURO

Data: 06/09/2024 10:00

Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97. - CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97.

Identificação: 32165706000108-1-000044/2024

Lote/Item: 1/4689089

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26 *VENCEDOR*	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 6,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Cebola classe média; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de São Martinho

Objeto: Aquisição parcelada, conforme eventual necessidade, de gêneros alimentícios (merenda escolar e demais itens), para manutenção de Secretarias e Fundos do Município de São Martinho/SC.

Descrição: CEBOLA DE CABEÇA, Características Técnicas: Classe média (4), Tipo Especial (70 a 90 mm de diâmetro transversal), pesando de 100 a 200 gramas a unidade. Devem apresentar as características de variedade bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas - CEBOLA DE CABEÇA, Características Técnicas: Classe média (4), Tipo Especial (70 a 90 mm de diâmetro transversal), pesando de 100 a 200 gramas a unidade. Devem apresentar as características de variedade bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas e maduras, bem formadas, limpas, sadias, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem: Sacos de polietileno ou polipropileno V, de acordo com a Portaria MA nº 127, de 04/10/91.

Data: 29/08/2024 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 39584-Prefeitura Municipal de São Martinho-252024-22024

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/08/2024 09:47

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
45.988.658/0001-91 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E PESCADORES DO TERRITORIO SERRA MAR	R\$ 7,35		
Marca: IN NATURA Fabricante: AGRICULTURA FAMILIAR Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: SC	Cidade: Rio Fortuna	Endereço: R PADRE AULING, SN	Telefone: (48) 9824-7563	Email: cooperserramar@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Cebola classe média; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pequeri

Data: 20/06/2024 10:49

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CEBOLA - BRANCA, MÉDIA, DE TAMANHO UNIFORME, CLASSE 3, LISA, FIRME, EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, SEM BROTAMENTOS, DANOS MECÂNICOS, MANCHAS OU PODRIDÕES, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. A) EMBALA - CEBOLA - BRANCA, MÉDIA, DE TAMANHO UNIFORME, CLASSE 3, LISA, FIRME, EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, SEM BROTAMENTOS, DANOS MECÂNICOS, MANCHAS OU PODRIDÕES, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. A) EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO, QUE IMPEÇA A VIOLAÇÃO DO PRODUTO. B) ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A GRAMATURA, A DATA DE MANIPULAÇÃO E A DATA DE VALIDADE. C) VALIDADE: A MANIPULAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ SER, DE NO MÁXIMO 1 (UM) DIA ANTES DA DATA DA ENTREGA. D) ENTREGAS: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES DE ACORDO COM O PEDIDO DE COMPRAS ENCAMINHADO PELA SECRETARIA, NOS HORÁRIOS PRÉ-DETERMINADOS.

Identificação: 312973

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.038.308/0001-14 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO DA TERRA PEQUERI LTDA	R\$ 7,98
Marca: In natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: In natura Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.017.289/0001-08	LUVIFLA MERCEARIA LTDA	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 10: Coco ralado em flocos úmido e adoçado, pacote de 100 gramas com selo SIF

Preço Estimado: R\$ 5,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Coco ralado em flocos úmido e adoçado, pacote de 100 gramas com selo SIF	Observação Item 10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Coco ralado em flocos; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERICITA

Data: 09/10/2024 08:00

Objeto: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DEMANDA DOS DIVERSOS SETORES ADMINISTRATIVOS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Coco ralado com adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabrica - Coco ralado com adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.

Identificação: 42965-PREFEITURA MUNICIPAL DE SERICITA-762024-052024

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/10/2024 10:03

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: Pct

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.648.591/0001-48	ELIAS ROSA DA SILVA	R\$ 4,25
VENCEDOR		
Marca: ANCHIETA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Coco ralado em flocos; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Pitangueiras

Data: 08/10/2024 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de ALIMENTOS para o preparo de refeições diárias aos moradores em situação de rua e público em vulnerabilidade social, que são ofertadas no restaurante popular do município de Pitangueiras e do Distrito de Ibitiúva/SP, preparo de lanches para as atividades do Cadastro Único – Bolsa Família, da Proteção Social Básica e Proteção Social Especial de Média Complexidade e atividades comemorativas do Centro de Convivência do Idoso e Programa Criança Feliz e

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 43393-Prefeitura Municipal de Pitangueiras-0000001003032024-0792024

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/10/2024 14:52

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 600

Unidade: Pacote

UF: SP

Descrição: COCO RALADO EM FLOCOS ADOÇADO - 100 GR - COCO RALADO EM FLOCOS ADOÇADO - 100 GR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 *VENCEDOR*	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,04
Marca: INDIANO Fabricante: INDIANO Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Coco ralado em flocos; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí

Data: 17/09/2024 08:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias do Município.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: COCO RALADO UMIDO EM FLOCOS 1º QUALIDADE 100G - COCO RALADO UMIDO EM FLOCOS 1º QUALIDADE 100G

Identificação: 42043-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí-1372024-572024

Lote/Item: 127/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/09/2024 16:11

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 5,40
Marca: anchieta Fabricante: anchieta Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Santa Maria do Suaçuí	Endereço: AV RODRIGO LACERDA, 175



Item 11: Creme de leite - lata de 300 gramas (não pode ser embalagem longa vida)

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Latas	Creme de leite - lata de 300 gramas (não pode ser embalagem longa vida)	Observação Item 11

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Creme de leite 300 gramas; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal De São Jose Da Varginha

Data: 19/09/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas da Prefeitura Municipal de São José da Varginha-MG.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: CREME DE LEITE COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - CREME DE LEITE COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Identificação: 41522-Prefeitura Municipal De São Jose Da Varginha-0262024-0072024

Lote/Item: 56/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/10/2024 15:41

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.465.628/0001-75 *VENCEDOR*	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 6,47
Marca: JUSSARA Fabricante: JUSSARA Modelo: JUSSARA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Creme de leite 300 gramas; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 18/09/2024 13:17

Objeto: Considerando a necessidade de contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, industrializados, hortifrutigranjeiros e produtos cárneos, produtos esses necessários para a manutenção do programa PROTEÇÃO SOCIAL BASICA (CRAS) E PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE (CREAS), através de contratação direta; com recursos oriundos do Fundo Municipal de Assistência Social.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01744089000163-1-000012/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Descrição: Creme de leite 300 gramas (lata). Ingredientes: Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico, homogeneizado. - Creme de leite 300 gramas (lata). Ingredientes: Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico, homogeneizado.

Homologação: 19/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: LATA (LATA)

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.915.456/0001-68 *VENCEDOR*	L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP	R\$ 5,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,37***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Creme de leite 300 gramas; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA**Data:** 18/09/2024 08:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPERMERCADOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPINOSAMG**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 41424-PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA-572024-72024**Lote/Item:** 60/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 09/10/2024 14:16**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 400**Unidade:** UNID**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00 *VENCEDOR*	Nutrilar Express Ltda	R\$ 6,37
Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo: ITAMBE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 12: Doce de leite com coco - lata de 800 gramas (não pode ser embalagem plástica)**Preço Estimado:** R\$ 27,63 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 27,63**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 27,63

Quantidade	Descrição	Observação
4 Latas	Doce de leite com coco - lata de 800 gramas (não pode ser embalagem plástica)	Observação Item 12

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 23,91***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Doce de leite; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE PORTO VELHO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios II
Descrição: Doce leite - Tipo: Tradicional,
CatMat: 462597 - Doce Leite - Tipo: Tradicional

Data: 01/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900242024 / UASG:120641
Lote/Item: /52
Ata: N/A
Homologação: 21/08/2024 14:49
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 500
Unidade: Lata 800,00 G
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.825.574/0001-31 *VENCEDOR*	HORTIGRAN DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: aviação Fabricante: Fabricante não informado Modelo: aviação Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 23,37
54.166.513/0001-04	T C COMERCIO & CONSULTORIA LTDA Marca: AUREA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AUREA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 23,37
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: DOCES OLIVEIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DOCES OLIVEIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Doce de leite; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: Doce Leite - Doce Leite Tipo: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 06 Meses
CatMat: 462599 - Doce Leite - Tipo: Tradicional | Prazo Validade Mínimo: 06 Meses

Data: 08/05/2024 12:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900152024 / UASG:985041
Lote/Item: /31
Ata: N/A
Homologação: 24/05/2024 13:49
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 124
Unidade: Lata 800,00 G
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,07
Marca: TRIANGULO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POTE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 29,08
VENCEDOR Marca: TRIANGULO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Doce de leite com coco; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO

Data: 17/07/2024 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PADRE PARAÍSO-MG.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: DOCE DE LEITE COM COCO - DOCE DE LEITE COM COCO

Identificação: 35458-PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO-0412024-0152024

Lote/Item: 63/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/08/2024 17:40

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: LATA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.142.287/0001-00	SUPERMERCADO CAIRES MARTINS LTDA	R\$ 29,90
VENCEDOR Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: R ARACUAI, 33 Telefone: (33) 3534-1188 Email: esteco@uol.com.br		

Item 13: Ervilha enlatada - lata de 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega

Preço Estimado: R\$ 3,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	Ervilha enlatada - lata de 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Ervilha enlatada; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SUMIDOURO

Data: 06/09/2024 10:00

Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. - ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Identificação: 32165706000108-1-000044/2024

Lote/Item: 1/4689093

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Lata

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26 *VENCEDOR*	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 3,21
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Ervilha 200g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE NOVA PETRÓPOLIS

Data: 01/07/2024 00:00

Objeto: Solicitação de alimentos para atender o CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS e a ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS, para PROCESSO LICITATÓRIO.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ervilha em conserva, embalagem com peso drenado 200g - Ervilha em conserva, embalagem com peso drenado 200g

Identificação: 53200-597-2024-PCE

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/07/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 35

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92 *VENCEDOR*	CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Ervilha enlatada; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME

Data: 08/04/2024 08:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a manutenção da alimentação escolar durante o ano letivo de 2024, em atendimento as solicitações do Fundo Municipal de Educação de Pedro Afonso/TO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 19459687000156-1-000007/2024

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 08/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 68

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.129.959/0001-58 *VENCEDOR*	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 14: Extrato de tomate concentrado lata de 340 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega

Preço Estimado: R\$ 4,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

Quantidade	Descrição	Observação
200 Latas	Extrato de tomate concentrado lata de 340 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Extrato de tomate concentrado lata de 340 gramas; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor;

Órgão: Prefeitura Municipal de Palhoça

Data: 18/04/2024 15:28

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, que serão manipulados e servidos para os usuários dos CAPS II, CAPS AD, CAPS i, para os servidores da rede municipal de saúde, nas capacitações promovidas pelo NEPS em sua sede, bem como para os grupos do Programa TEA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 295145

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: Extrato de tomate simples concentrado, com no mínimo 20%, substancia seca e Brix entre 15% a 20%, em latas sem ferrugem e/ou amassadas de

aproximadamente 340 gramas, sem aditivos ou conservantes. - Extrato de tomate simples concentrado, com no mínimo 20%, substancia seca e Brix entre 15% a 20%, em latas sem ferrugem e/ou amassadas de aproximadamente 340 gramas, sem aditivos ou conservantes.

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.546.646/0001-83 *VENCEDOR*	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,49
Marca: BONARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R GILBERTO JOAO DEUCHER, 182
Telefone: (48) 9951-4486		Email: julianolicitacoes@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Extrato de tomate concentrado lata de 340 gramas; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Crucilândia

Data: 17/04/2024 09:30

Objeto: aquisição futura e provável, de gêneros alimentícios necessários para suprir as demandas das secretarias municipais

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340GR PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, SEM SAL OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM LATAS DE 340 GRAMAS, SEM ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, E OUTRAS ALTERAÇÕES

Identificação: 25890-Prefeitura Municipal de Crucilândia-342024-162024

Lote/Item: 68/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/05/2024 11:49

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 490

Unidade: UNI

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.157.903/0001-08 *VENCEDOR*	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,19
Marca: COLONIAL Fabricante: KARAMBI ALIMENTOS Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Itaúna Endereço: AV CHICO MORAIS, 167 Telefone: (37) 3241-6508 Email: rtacont@uol.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Extrato de tomate concentrado lata de 340 gramas; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO

Data: 08/04/2024 08:30

Objeto: Constituí objeto desta licitação o Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados para uso na merenda escolar dos Centros Municipais de Educação Infantil, Escolas e Casa Familiar Rural desta municipalidade, em seus itens conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Extrato de Tomate Concentrado, contendo polpa de tomate, sal e acucar, sem pimenta, sem aditivos químicos. Embalagem em lata com minimo 340 gramas, nao podendo ser violada, ou amassada, livre de paras - Extrato de Tomate Concentrado, contendo polpa de tomate, sal e acucar, sem pimenta, sem aditivos químicos. Embalagem em lata com minimo 340 gramas, nao podendo ser violada, ou amassada, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos

Identificação: 05-2024-CRUZ MACHADO-PR-MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 49/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 420

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11 *VENCEDOR*	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC Cidade: Planalto Alegre Endereço: R DO COMERCIO, S/N Telefone: (49) 9992-0647 Email: licitacaos@planalto.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.152.185/0001-24	MARCIA KLEIN KOZAK - EIRELI	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
76.338.979/0001-74	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTOLTDA	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 15: Leite integral longa vida UHT - caixa de 1 litro

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
4.038 Caixas	Leite integral longa vida UHT - caixa de 1 litro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Leite integral longa vida UHT; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

Data: 05/09/2024 11:29

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA DOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE/MG

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: LEITE DE VACA INTEGRAL EMBALAGEM COM 01 LITRO UHT LONGA VIDA TETRA PAK - LEITE DE VACA INTEGRAL EMBALAGEM COM 01 LITRO UHT LONGA VIDA TETRA PAK

Identificação: 01616420000160-1-000081/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 22/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 600

Unidade: M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.089.909/0001-12	SUPERMERCADO SALINEIRO LTDA	R\$ 6,15
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Leite integral longa vida UHT; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Jaiba - MG

Objeto: Futura e eventual aquisições de Complementos nutricionais

Descrição: **LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADULTERACOES, LIQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR** - LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADULTERACOES, LIQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, ; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM IGUAL OU SUPERIOR LONGA VIDA UHT/UAT (ULTRA-ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA DE 1.000ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO. 1000ML (LEITE DE VACA INTEGRAL)

Data: 26/08/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 29541_0162024

Lote/Item: 50/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 550

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.395.744/0001-09 *VENCEDOR*	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,99
Marca: CEMIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INTEGRAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Janaúba	Endereço: R TUPINAMBAS, 282
	Nome de Contato: Renilson	Telefone: (38) 3821-2703
	Email: contextopapelaria@contextopapelaria.com.br	
21.937.737/0001-05	A P RAMOS SILVEIRA	R\$ 6,99
Marca: IBITURUNA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEITE INTEGRAL LIQUIDO 01 LITRO Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Leite integral longa vida UHT; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA

Data: 13/08/2024 13:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: **LEITE INTEGRAL UHT 1 LT SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, V - LEITE INTEGRAL UHT 1 LT SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 (QUATRO) MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO, EMBALAGEM TETRA PAK, COM TAMPAS DE ROSCA, VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.**

Identificação: 37669-PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA-1412024-0362024

Lote/Item: 116/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/08/2024 14:06

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 25.660

Unidade: LITRO

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.049.251/0001-47 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA	R\$ 5,89
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Finais**R\$ 5,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Leite integral longa vida UHT; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itaperuna - RJ**Data:** 03/07/2024 09:01**Objeto:** REGISTRAR OS PREÇOS DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EVENTUAL(IS) E FUTURA(S) AQUISIÇÃO(ÕES) DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** LEITE LONGA VIDA INTEGRAL. **Características Técnicas:** leite que passa por processo de - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL. Características Técnicas: leite que passa por processo de ultrapasteurização (UHT), caracterizado pelo aquecimento do leite a temperaturas entre 130o C a 150o C, no período de 2 a 4 segundos, seguido de resfriamento com temperatura inferior a 32 C. Embalagem: tetra pak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Na embalagem deve apresentar dados de identificação do produto, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, prazo de validade. Prazo de validade: Mínimo de 04 meses. Data de fabricação: Máximo de 45 dias., Marca/Modelo:**Identificação:** 28038_0092024**Lote/Item:** 43/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 157.938**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.691.491/0001-52 *VENCEDOR*	SABRISAN RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,49			
Marca: SELITA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEITE Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: R OLIVEIRA BOTELHO, 1742	Nome de Contato: Leiliana	Telefone: (24) 3365-3408	Email: comercialsabrisan@gmail.com

45.862.764/0001-24 MW NEGOCIOS LTDA

R\$ 5,94

Marca: DAMARÉ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: INTEGRAL
Descrição: Descrição não informada

Estado: ES	Cidade: Dores do Rio Preto	Endereço: CRG AGUA COMPRIDA, SN	Telefone: (32) 9840-0665	Email: mwempreendimentos.es@gmail.com
----------------------	--------------------------------------	---	------------------------------------	---

53.719.947/0001-13 J P DISTRIBUIDORA DE

R\$ 6,99

Marca: ITALAC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ITALAC
Descrição: Descrição não informada**Endereço:**
,**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,48**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Leite integral longa vida UHT; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E INSUMOS, através do sistema de REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: Leite integral UHT em embalagem tetrapack . - Produto tratado tecnicamente pelo sistema UHT,ou seja longa vida **Ingredientes: Leite integral pasteurizado, estabilizantes permitidos por lei. O produto deverá obter no máximo 3,0 % de gorduras totais, 2,0 % d** - Leite integral UHT em embalagem tetrapack . - Produto tratado tecnicamente pelo sistema UHT,ou seja longa vida **Ingredientes: Leite integral pasteurizado, estabilizantes permitidos por lei. O produto deverá obter no máximo 3,0 % de gorduras totais, 2,0 % de gorduras saturadas, 3,0 % de proteínas e 4,5% de carboidratos. Em 100g do produto deverá fornecer aproximadamente 58 kcal. Validade: 180 dias** Peso líquido: 1 (um) litro.

Data: 02/07/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 4652308000160-1-000072/2024

Lote/Item: 1/88

Ata: N/A

Homologação: 16/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	R\$ 6,48
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Média das Propostas Finais

R\$ 6,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Leite integral longa vida UHT; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Taguaí

Objeto: AQUISIÇÃO LEITE UHT PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Descrição: LEITE, UHT/UAT, INTEGRAL, EMBALAGEM TIPO TETRAPACK DE (01 LITRO): Leite longa vida integral; processado pelo sistema UHT/UAT; acondicionado em embalagem asséptica, cartonada e aluminizada, contendo 01 (um) litro de produto. Deverá constar externamente no - LEITE, UHT/UAT, INTEGRAL, EMBALAGEM TIPO TETRAPACK DE (01 LITRO): Leite longa vida integral; processado pelo sistema UHT/UAT; acondicionado em embalagem asséptica, cartonada e aluminizada, contendo 01 (um) litro de produto. Deverá constar externamente no rótulo da embalagem os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, temperatura desejável, quantidade do produto, número de registro e selo de inspeção do SIF/DIPOA e/ou SISP e/ou SIM. O produto deverá atender a legislação vigente do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do ministério da Agricultura (RIISPOA), em especial a Instrução Normativa nº 370 de 04/09/1997. A inscrição "leite UHT integral longa vida" deverá estar visível no rótulo e a percentagem de teor de gordura aceitável será de, no mínimo, de 3%. Com validade mínima de 03 (três) meses, a partir da data de entrega do produto.

Data: 28/06/2024 14:12

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 315471

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15.000

Unidade: L

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.716.636/0001-98 *VENCEDOR*	VIVIANE MAZETTO ROMANO DA SILVA	R\$ 4,71
Marca: Pantalat		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: leite integral		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Taguaí	R DAS ROSAS, 244
	Nome de Contato:	Telefone:
	Viviane	(14) 3386-1781
	Email:	vimazetto@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,72
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Preto	RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br
38.904.986/0001-05	JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI	R\$ 5,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Fartura	ROD ALFREDO DE OLIVEIRA CARVALHO, 191
Telefone:	Email:	
(14) 3382-2052	adm@escritoriovilella.com.br	
03.790.905/0001-09	C.A.SILVA TAGUAI	R\$ 5,68
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Taguaí	R AURELIO GOBBO, 155
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 7,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
47.964.911/0001-00	USINA DE LATICINIOS JUSSARA SA	R\$ 8,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Patrocínio Paulista	ROD ACESSO A PATROCINIO PAULISTA, S/N
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Tiago Leite	(16) 3145-9900	tiago@leitejussara.com.br

Item 16: Pão doce com cobertura

Preço Estimado: R\$ 20,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,31

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Pão doce com cobertura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Pão doce com cobertura ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis),

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Bisnaga ,
Ingredientes Adicionais: Cobertura Creme De Confeiteiro

CatMat: 460391 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: Doce | Tipo Adicional:
Bisnaga | Ingredientes Adicionais: Cobertura Creme De Confeiteiro

Data: 25/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900752024 / UASG:452286

Lote/Item: /40

Ata: N/A

Homologação: 12/08/2024 15:04

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.996.092/0001-62 *VENCEDOR*	J. R. CAMPANHA LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,70
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: ARTESANALES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,70
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA Marca: artesanalis Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Doce , Tipo Adicional: Bisnaga Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Pão doce com cobertura ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SUMIDOURO

Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
LANCHE E EVENTOS - SRP

Descrição: PÃO DOCE COM COBERTURA - PÃO DOCE COM COBERTURA

Data: 06/09/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 32165706000108-1-000044/2024

Lote/Item: 1/4689109

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.059.583/0001-67 *VENCEDOR*	MR DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE DUAS BARRAS LTDA	R\$ 20,12
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Pão doce com cobertura ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO	Data:	13/06/2024 09:59
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE PÃES, LANCHES E SUCO PARA O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	88254875000160-1-000336/2024
Descrição:	PÃO MASSA DOCE - 50GPÃO TIPO MASSA DOCE SEM COBERTURA 50G. APRESENTAÇÃO: SEM RECHEIO.PESO MÉDIO POR UNIDADE: 50G (SERÃO ACEITÁVEIS INTERVALOS DE MAIS OU MENOS 5% DO PESO MÉDIO DETERMINADO PARA CADA PRODUTO).EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍV - PÃO MASSA DOCE - 50GPÃO TIPO MASSA DOCE SEM COBERTURA 50G. APRESENTAÇÃO: SEM RECHEIO.PESO MÉDIO POR UNIDADE: 50G (SERÃO ACEITÁVEIS INTERVALOS DE MAIS OU MENOS 5% DO PESO MÉDIO DETERMINADO PARA CADA PRODUTO).EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES COM PESO DE NO MÁXIMO 2KG .O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SENDO NECESSÁRIO CONTER NO RÓTULO DA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DO PRODUTO, NÚMERO DE UNIDADES CORRESPONDENTES AO PESO, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLÓGICO E SAL. SEM CONSERVANTES.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 2 DIAS. UMIDADE: MÁXIMO DE 38G/100G .	Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3.100
		Unidade:	Quilo
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.684.126/0001-88 *VENCEDOR*	F & M PANIFICACAO LTDA	R\$ 18,90
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Novo Hamburgo	R JOAQUIM NABUCO, 23

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 21,21**

Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 23/09/2024)

R\$ 21,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Pão doce com cobertura ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE
Descrição: PÃO DOCE COM COBERTURA - PÃO DOCE COM COBERTURA

Data: 17/01/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 79594
Lote/Item: 5/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 400
Unidade: KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.818.108/0001-47	PADARIA E LANCHONETE A FAVORITA DA 10 DE JUNHO EIRELI	R\$ 21,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Sumidouro	Endereço: AV JOSE DE ALENCAR, 1314
		Telefone: (22) 2531-1190
		Email: contabilidadeortigao@yahoo.com.br
51.059.583/0001-67	MR DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE DUAS BARRAS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 21,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.837.001/0001-34	RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPRESENTACOES E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 21,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26
		Telefone: (22) 2537-0841
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 21,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 21,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 17: Queijo muçarela fatiado

Preço Estimado: R\$ 43,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,47

Quantidade

Descrição

Observação

330 Quilogramas

Queijo muçarela fatiado



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Queijo muçarela fatiado; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR

Data: 18/07/2024 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios com entrega parcelada para o Corpo de Bombeiros do Município de Pato Branco/PR

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Queijo - Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado Valor estimado: R\$ 46,6000 Critério de julgamento: Menor Preço

Identificação: NºPregão:904212024 / UASG:453079

Lote/Item: /138

CatMat: 446636 - Queijo - Origem: De Vaca | Variedade: Muçarela | Apresentação: Fatiado

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2024 23:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 440

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.693.222/0001-90 *VENCEDOR*	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: KINOBRESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KINOBRESA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 41,89
32.841.360/0001-02	GB SUPERMERCADOS LTDA Marca: ALTO ALEGRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALTO ALEGRE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 41,90
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: queijo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 46,54
26.507.156/0001-57	JEFFERSON RODRIGO SCHULZ LTDA Marca: TERRA VIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 46,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Queijo muçarela fatiado; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios conforme a necessidade, visando atender as necessidades da Diretoria-Geral do Pessoal da Marinha (DGPM), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seu(s) anexo(s).

Descrição: Queijo - Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado

CatMat: 446636 - Queijo - Origem: De Vaca | Variedade: Muçarela | Apresentação: Fatiado

Data: 12/07/2024 16:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90064/2024 / UASG: 760000

Lote/Item: /38

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2024 15:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.645.946/0001-12 *VENCEDOR*	TILIM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 41,25
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Queijo muçarela fatiado; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 12/07/2024 08:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, conforme especificações constantes do Termo de Referência/Anexo I, para manutenção das atividades da Subprefeitura do Distrito do Alto Alegre do Iguaçu, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900732024 / UASG:987489

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Descrição: Queijo - Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado, Valor estimado: R\$ 44,9300 Critério de julgamento: Menor Preço

Homologação: 24/07/2024 16:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.748.159/0001-51 *VENCEDOR*	COMERCIO DE ALIMENTOS ITAENENSE LTDA	R\$ 44,92
Marca: frimesa		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: pacote		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

29.087.753/0001-68 M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS

R\$ 44,93

Marca: DIVERSOS PRODUTOS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRODUTOS

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Item 18: Salgadinho de festa frito (sabores variados)

Preço Estimado: R\$ 1,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,06

Quantidade

Descrição

Observação

61.200 Unidades

Salgadinho de festa frito (sabores variados)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Salgadinho de festa frito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SUMIDOURO

Data: 06/09/2024 10:00

Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS) - SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS)

Identificação: 32165706000108-1-000044/2024

Lote/Item: 1/4689117

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20.000

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

51.059.583/0001-67
VENCEDOR

MR DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE DUAS BARRAS LTDA

R\$ 1,15

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 23/09/2024)

R\$ 0,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Salgadinho de festa frito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Data: 07/03/2024 16:49

Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES, CAMISETAS, BRINDES, LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E OUTROS ITENS A SER UTILIZADOS NO ENCONTRO MUNICIPAL DE MULHERES A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 82892340000139-1-000009/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 01/01/1900 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.200

Unidade: UN

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.862.296/0001-27 *VENCEDOR*	RITA DE CASSIA KUEHL DA SILVA SCHMITZ 04721996926	R\$ 0,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Valor corrigido em 0,36% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 23/09/2024)

R\$ 0,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Salgadinho de festa frito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO	Data: 07/03/2024 16:49
Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES, CAMISETAS, BRINDES, LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E OUTROS ITENS A SER UTILIZADOS NO ENCONTRO MUNICIPAL DE MULHERES A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: SALGADINHO RISOLES DE PALMITO PARA FESTA: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS OS SALGADINHOS QUEIMADOS E DE CARACTERES ANORMAIS. OS SALGADINHOS FRITOS DEVERÃO SER FEITOS NA HO - SALGADINHO RISOLES DE PALMITO PARA FESTA: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS OS SALGADINHOS QUEIMADOS E DE CARACTERES ANORMAIS. OS SALGADINHOS FRITOS DEVERÃO SER FEITOS NA HORA EM ÓLEO FRESCO. DEVERÃO SEREM PRODUZIDOS OS SALGADINHOS EM TAMANHO P.	Identificação: 82892340000139-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 01/01/1900 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.862.296/0001-27 *VENCEDOR*	RITA DE CASSIA KUEHL DA SILVA SCHMITZ 04721996926	R\$ 0,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,11

Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 23/09/2024)

R\$ 1,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Salgadinho de festa frito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ	Data: 17/01/2024 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS) - SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS)	SRP: NÃO
	Identificação: 79594
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: UNID
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.837.001/0001-34 *VENCEDOR*	RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPRESENTACOES E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 1,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26
		Telefone: (22) 2537-0841
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 1,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 1,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 19: Salsicha tipo hotdog, embalada à vácuo - pacote de 3,3 kg com selo SIF

Preço Estimado: R\$ 33,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,41

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Salsicha tipo hotdog, embalada à vácuo - pacote de 3,3 kg com selo SIF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Salsicha hot-dog; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE VISTA ALEGRE

Data: 27/08/2024 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Educação Infantil e Ensino Fundamental do Município de Vista Alegre/RS, de acordo com o que determina a Lei nº 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 6, de 08 de maio de 2020, e alterações posteriores.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 73000-19-2024-PCE

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE 3 KG. - SALSICHA TIPO HOT DOG, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE 3 KG.

Homologação: 04/09/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 40

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.386.059/0001-47 *VENCEDOR*	BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 33,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Salsicha hot-dog; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PM DE SÃO JOSÉ DO HERVAL**Data:** 23/08/2024 00:00**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024, REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS.**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** SALSICHA HOT DOG 3GK - SALSICHA HOT DOG 3GK**Identificação:** 71200-15-2024-PCE**Lote/Item:** 34/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 05/09/2024 00:00**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 11**Unidade:** KG**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.903.996/0001-01 *VENCEDOR*	BIANCA J PESSATTO	R\$ 34,80
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,47

Valor corrigido em 1,46% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 23/09/2024)

R\$ 31,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2023 à 16/10/2024; Palavra Chave: Salsicha tipo hotdog; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**Data:** 16/01/2024 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF COM AMOSTRA. - SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF COM AMOSTRA.**SRP:** NÃO**Identificação:** 79593**Lote/Item:** /75**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 250**Unidade:** PCT**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.309.823/0001-05 *VENCEDOR*	MERCADO RIVER KUALA LTDA	R\$ 31,40
Marca: PIF PAF		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PCT		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Sumidouro	R JOAO AMANCIO, 50
		Telefone:
		(22) 2531-1190



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.837.001/0001-34	RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPRESENTACOES E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 31,45
Marca: pif paf Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pct Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26
		Telefone: (22) 2537-0841
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 31,47
Marca: SADIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SADIA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
35.537.017/0001-67	R 3 C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,48
Marca: PIF PAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIF PAF Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.764.220/0001-57	M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 31,48
Marca: Pif Paf Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 31,48
Marca: PIF - PAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIPO HOT DOG Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.440.820/0001-68	E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 31,48
Marca: PIF PAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF COM AMOSTRA. Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
16.779.499/0001-17	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SOPHIA EIRELI	R\$ 31,48
Marca: PIF PAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF COM AMOSTRA. Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R PREFEITO MANOEL GOMES DE ARAUJO, 32
		Nome de Contato: Alessandro
		Telefone: (22) 2537-2496
		Email: distribuidorasophia@hotmail.com





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 16/10/2024 11:03:46 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 16/10/2024 11:25:09 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 16/10/2024 10:56:05 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 16/10/2024 11:39:49 Acessar a fonte aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 16/10/2024 11:24:39 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 20/09/2024 10:28:59 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 17/09/2024 09:01:32 Acessar a fonte aqui
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 16/10/2024 10:41:45 Acessar a fonte aqui

